
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1565, de 26 de setembro de 2016 
 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do Edital nº 103/2016, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/07/2016, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos 

ao Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização Lato Sensu em Gestão 

da Cadeia Produtiva do Café com Ênfase em Sustentabilidade, oferecido pelo 

Departamento de Fitotecnia e Zootecnia – DFZ, no Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, 

deverão comparecer à Secretaria Geral de Cursos, no Campus de Vitória da 

Conquista, para efetivarem suas matrículas (pessoalmente ou por procuração com 

firma reconhecida), nos dias de 29 e 30 de setembro de 2016, das 14:00 às 

17:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.2. 

do Edital. 

 

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para 

a matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no 

Curso. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1565/2016 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA 

CADEIA PRODUTTIVA DO CAFÉ COM ÊNFASE EM SUSTENTABILIDADE 

(EDITAL N° 103/2016) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

ORDEM GRADUAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 

1.  ECONOMIA HUGO CLAPTON NOGUEIRA 93,7 

2.  ENG. FLORESTAL ALINE PEREIRA DAS VIRGENS 93,1 

3.  ENG. FLORESTAL PRISCILA SILVA MATOS 92,8 

4.  ENG. AGRÔNOMO SIMONE VIEIRA NASCIMENTO 91,6 

5.  ENG. AGRÔNOMO ALANA DOS SANTOS AZEVEDO ALCÂNTARA 90,4 

6.  ENG. AGRÔNOMO ADIELLE RODRIGUES DA SILVA 86,7 

7.  ENG. AGRÔNOMO DANJO SOUZA CARVALHO 86,3 

8.  ENG. AGRÔNOMO MARIANA SANTOS PIRES 85,4 

9.  ENG. AGRÔNOMO JOSIELMA MARTINS DE OLIVEIRA 83,0 

10.  ENG. AGRÔNOMO JOATAN DA SILVA AMORIM 79,8 

11.  ECONOMIA UBIRACI DE SOUZA SANTOS 78,3 

12.  ENG. AGRÔNOMO NÁGYLLA ROCHA MIRANDA DI GIOVANNI 74,9 

13.  ENG. AGRÔNOMO REINALDO ALVES DE ASSUNÇÃO JÚNIOR 74,1 

14.  ENG. AGRÔNOMO JEFFERSON HORN KUNZ 75,6 

15.  ENG. AGRÔNOMO PAULO ANTÔNIO XAVIER DE SOUZA 73,9 

16.  ENG. AGRÔNOMO ALIAN NUNES RODRIGUES 70,6 

17.  ENG. AGRÔNOMO LAÍS MENDES DA SILVA DIAS 69,9 

18.  ECONOMIA AUDILEIA RODRIGUES DA SILVA 69,3 

19.  ENG. AGRÔNOMO CAIO FERNANDES MEIRA 69,8 

20.  ENG. AGRÔNOMO MÁRCIO JOSÉ FLORES DE SOUZA 63,3 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 

 

ORDEM GRADUAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
NOTA 

FINAL 

21.  ENG. AGRÔNOMO JOCTAN MORENO VIANA 61,8 

22.  ENG. AGRÔNOMO ROSANA MARIA SANTOS 61,1 

23.  ENG. AGRÔNOMO EULA PAULA AMORIM SANTOS 60,9 

24.  ENG. AGRÔNOMO VINÍCIUS PORTO GRISI 60,8 

 


